
BOE núm. 30 Lunes 4 febrero 2002 877

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: Bragapañales y empa-

padores.
c) Lote: Partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 3 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 129.207,39
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2002.
b) Contratistas: «Arbora & Ausonia, Sociedad

Limitada», por importe de 32.500,32 euros; «I.D.
Medica España, Sociedad Anónima», por importe
28.397,70 euros; «Juvazquez, Sociedad Limitada»,
por importe de 8.390 euros y «Laboratorios Indas,
Sociedad Anónima», por importe de 55.577,88
euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 129.207,39 euros.

Leganés, 25 de enero de 2002.—El Director
Gerente, D. Jesús Rodriguez Fernández.—&3.372.

Resolución del Hospital Universitario J.M.
Morales Meseguer, de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
que se menciona a continuación, a los efectos
previstos en el artículo 93,2 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario J.M.
Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 24/2001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantes de Trauma.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.191.770,94
euros (198.294.000 pesetas).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2002.
b) Contratista:

«A.F. Hospitalaria, Sociedad Limitada», por un
importe de 39.072,52 euros.

«Medtronic Sofamor Danek Ibérica, Sociedad
Anónima», por un importe de 7.572,74 euros.

«Callefar, Sociedad Limitada», por un importe de
5.328,60 euros.

«Levantina Quirúrgica, Sociedad Anónima», por
un importe de 1.892 euros.

«Levmedical, Sociedad Limitada», por un importe
de 428.859,87 euros.

Acuña y Fombona, por un importe de 21.611,20
euros.

«MBA Levante, Sociedad Anónima», por un
importe de 448.833,28 euros.

«Industrias Quirúrgicas Levante, Sociedad Anó-
nima», por un importe de 2.914,06 euros.

«Bio-Implantes Medical, Sociedad Limitada», por
un importe de 37.863,65 euros.

«EuroImplant Médica, Sociedad Limitada», por
un importe de 21.203,80 euros.

«Prim, Sociedad Anónima» (Suministros Médi-
cos), por un importe de 9.375,90 euros.

«Lafitt Sociedad Anónima», por un importe de
42.972,60 euros.

«Materiales e Implantes Ortopédicos, Sociedad
Limitada», por un importe de 63.541,86 euros.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: 1.131.042,08 euros

(188.189.568 pesetas).

Murcia, 18 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Dr. Domingo Coronado Romero.—&3.371.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Adjudicación expediente 71/01, acordada por
Resolución de la Dirección General, de
fecha 21 de diciembre de 2001, y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 93
del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 71/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Concertación de res-

taurantes con pago mediante vales de comida.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 236, de 2 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 200.093,76 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ticket Restaurant, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio unitario:

6,82 euros. Estimado para dos años de contrato:
200.093,76 euros, IVA incluido.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—3.216.

Adjudicación expediente 77/01, acordada por
Resolución de la Dirección General de
fecha 21 de diciembre de 2001, y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 93
del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 77/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de agencia

de viajes para RTVE y sus sociedades.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 243, de 10 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.154.784,66 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Viajes El Corte Inglés, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Estimado

anual: 11.154.784,66 euros, IVA incluido.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&3.217.

Adjudicación expediente 84/01, acordada por
Resolución de la Dirección General, de
fecha 21 de diciembre de 2001, y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 93
del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (R.D. Leg.
2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 84/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de consul-

toría para la adaptación de los esquemas estruc-
turales de seguridad del Grupo RTVE».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 264, de 3 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 160.350,03
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Arthur Andersen y Compañía,

S. Com.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.197,36 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&3.370.


